
 

Stranica 1 od 1 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-2 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. 
godine donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

o donošenju Godišnjeg plana rada Hrvatskog zavoda za norme za 2026. godinu 
 
 
 

I. 
 
Donosi se Godišnji plan rada Hrvatskog zavoda za norme za 2026. godinu. 
 
 

II. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Pismohrani, ovdje 
 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 2 
 
 
 
 

tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-4 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na  
13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim organizacijama 
 

I. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Općim skupštinama ISO-a (General Assembly – GA ) i CEN-a (General 
Assembly – AG ) imenuje se Ana Marija Boljanović, a za zamjenika predstavnika imenuje se Slaven Cvitanović. 
 

II. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Općim skupštinama IEC-a (General Assembly – GA ) i CENELEC-a (General 
Assembly – AG) imenuje se Ana Marija Boljanović, a za zamjenika predstavnika imenuje se Ivo Andreis. 
 

III. 
Za predsjednika Nacionalnog odbora IEC-a (IEC National Committee – NC) i Nacionalnog odbora CENELEC-a 
(CENELEC National Committee - NC) za Republiku Hrvatsku imenuje se Ana Marija Boljanović, a za tajnika istih 
imenuje se Daniel Rapaić. 
 

IV. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u IECEx Upravnom odboru (IECEx MC – Management Committee) imenuje se 
Marino Kelava iz tvrtke Fiditas d.o.o. 
 

V. 
Za predstavnika nacionalnog normirnog tijela Republike Hrvatske u Općim skupštinama ETSI-ja (General Assembly 
– GA )  imenuje se Ana Marija Boljanović, dok se kontakt osobom imenuje Alica Glavaš. 
 

VI. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CEN-a (Technical Board – BT) imenuje se Slaven 
Cvitanović, a za zamjenika predstavnika imenuje se Dražen Biošić. 
 

VII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Tehničkoj upravi CENELEC-a (Technical Board – BT) imenuje se Daniel 
Rapaić, a za zamjenicu predstavnika imenuje se Dinka Ilić-Roller. 

 
VIII. 

Za predstavnika Republike Hrvatske u Odboru za zapreke u trgovini Svjetske trgovinske organizacije (World Trade 
Organization, Technical Barriers to Trade – WTO/TBT) imenuje se Melanija Grubić Sutara, a za zamjenika 
predstavnika imenuje se Gabrijela Jesih. 
 
 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 
 

Stranica 2 od 2 
 
 
 
 

 tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

IX. 
Za predstavnika Republike Hrvatske na sastancima Balkanske konferencije o normizaciji imenuje se Ana Marija 
Boljanović. 
  

X. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Europskom forumu za distribuciju norma (European Forum for Standards 
Distribution – EFSD) imenuju se Dragica Rapo Hercigonja, a za zamjenika predstavnika Danijela Novota Krajnović. 
 

XI. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u Odboru za norme pri Europskoj komisiji (Committee on Standards) koji je 
osnovan temeljem Uredbe o europskoj normizaciji br. 1025/2012 imenuje se Ana Marija Boljanović. 
 

XII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u CEN/CENELEC-ovoj radnoj skupini za mala i srednja poduzeća (SME-WG) 
imenuje se Danijela Novota Krajnović. 
 

XIII. 
Za predstavnika Republike Hrvatske u CEN/CENELEC-ovom Savjetodavnom odboru za odnose s javnošću 
(Advisory Committee Public Relations Round Table - AC PRRT) imenuje se Mirjana Fijolić. 
 

XIV. 
Danom donošenja ove Odluke prestaje važiti prethodna Odluka o imenovanju predstavnika Republike Hrvatske u 
međunarodnim i europskim organizacijama (KLASA: 007-01/24-04/06; URBROJ: 448-01/01-24-6 od 27. prosinca 
2024. godine). 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljica HZN-a, e-poštom 
3. Svim radnicima HZN-a, e-poštom 
4. Marinu Kelavi, Fiditas d.o.o., e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 2 tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-5 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
U skladu s člancima 25. i 54. Statuta HZN-a i točkom 5.4 Unutrašnjih pravila za normizaciju, UPN 5, Predstavnici 
Republike Hrvatske u međunarodnim i europskim tehničkim tijelima, a na temelju prijedloga Tehničke uprave, Upravno 
vijeće na 13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine donosi 

 

ODLUKU 
o delegiranju hrvatskih predstavnika za rad u međunarodnim i europskim 

tehničkim odborima i pododborima 
 

Za predstavnike Republike Hrvatske na sastancima međunarodnih i europskih tehničkih odbora i pododbora delegiraju se: 
 
1. Igor Žiger, delegat, IEC/TC 38, Instrument Transformers  
 virtualni sastanak; 2025-10-07 
 (Daniel Rapaić) 
 
2. Marijana Nenadić, delegat, IEC/TC 38, Instrument Transformers  
 virtualni sastanak; 2025-10-07 
 (Daniel Rapaić) 
 
3. Domagoj Peharda, delegat, IEC/TC 57, Power systems management and associated information excange 
 virtualni sastanak; 2025-10-19 
 (Daniel Rapaić) 
 
4. dr. sc. Natalija Parlov Una, CEN/CENELEC/JTC 21, Artificial Intelligence,  
 13. plenarni sastanak, 2025-11-18/21 
 HZN/TO 579, Robotika, sustavi automatizacije i integracije 
 (Tatjana Brica Žilić) 
 
5. Darko Gulija, mag. el., CEN/TC 434, Electronic Invoicing  
 20. plenarna sjednica CEN/TC 434,  
 2025-12-9/10 Pariz 
 (Dinka Ilić-Roller) 
 
6. Darko Gulija, mag. el., CEN/TC 434, Electronic Invoicing 
 Virtualni sastanak; 2025-11-07 
 (Dinka Ilić-Roller) 
 
7. Dinka Ilić-Roller, mag.ing.el., CEN/TC 434, Electronic Invoicing 
 Virtualni sastanak; 2025-11-07 
 (Dinka Ilić-Roller) 
 
 
 
 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 

             
            Stranica 2 od 2 tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

8. Katarina Buntak, delegat, CEN/TC 465, Sustainable cities and communities 
 24. sastanak - virtualni; 2025-12-11 
 (Alica Glavaš) 

 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Voditeljici Tehničke uprave, e-poštom 
4. Odsjeku OPEN, e-poštom 
5. Odsjeku ELITE, e-poštom 
6. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
7. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 1 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-6 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi s člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 13. Sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine 
donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o prihvaćanju prijava za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme 
 
 

I. 
Prihvaćaju se prijave za članstvo u Hrvatskome zavodu za norme zaprimljene u razdoblju od 30. Srpnja 2025. Do  
10. veljače 2026. godine. 
 

 Pravna/fizička osoba Mjesto Vrsta članstva 

1. ŠESTAN-BUSCH d.o.o. 40323 Prelog Redovito 

2. SARTURA d.d. 10000 Zagreb Redovito 

3. Nebojša Buljan 51000 Rijeka Redovito 

4. BRODOTROGIR CRUISE d.o.o. 21220 Trogir Redovito 
 

II. 
Pravne osobe ŠESTAN-BUSCH d.o.o., SARTURA d.d. i BRODOTROGIR CRUISE d.o.o i g. Nebojša Buljan kao 
fizička osoba potpisali su Izjavu o prihvaćanju načela i pravila HZN-a, stoga je Upravno vijeće prihvatilo njihove 
prijave za članstvo uz obvezu plaćanja članarine sukladno Zakonu o normizaciji, Pravilniku o članstvu u HZN-u i 
Odluci o iznosu članarina u HZN-u. 
 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Članu, e-poštom 
6. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 1 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-9 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi s člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine 
donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o prihvaćanju prijave za suradnju s Hrvatskim zavodom za norme 
 
 

I. 
 

Prihvaća se prijava za suradnju s Hrvatskim zavodom za norme zaprimljena u razdoblju od 30. srpnja 2025.  
do 10. veljače 2026. godine. 
 

 Tijelo državne uprave Mjesto Datum prijave 

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ZELENE TRANZICIJE 10000 Zagreb 2025-09-26 
 

II. 
 
Tijela državne uprave smatraju se redovitim članovima Hrvatskog zavoda za norme sukladno Pravilniku o članstvu u 
Hrvatskome zavodu za norme. 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Članu, e-poštom 
6. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 1 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-7 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi s člankom 16. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine 
donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o prestanku članstva u Hrvatskome zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana 
 
 

I. 
 
Donosi se Odluka o prestanku članstva u Hrvatskome zavodu za norme na vlastiti zahtjev člana. 
 

 Pravna/fizička osoba Mjesto Datum otkaza 
1. Marica Mlinac Mišak 10000 Zagreb 2025-11-05 
2. Marijan Kamenjašević 10370 Dugo Selo 2026-01-21 
3. RI ISA d.o.o. 51000 Rijeka 2026-02-03 
4. IBM Hrvatska d.o.o 10000 Zagreb 2026-02-06 

 
II. 

 
Upravno je vijeće donijelo odluku o prestanku članstva na temelju zahtjeva članova pristiglih u razdoblju od  
30. srpnja 2025. do 10. veljače 2026. godine. 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Članu, e-poštom 
6. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-8 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, a u vezi s člankom 15. Pravilnika o članstvu u Hrvatskom 
zavodu za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine 
donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o oslobađanju od plaćanja članarine Hrvatskom zavodu za norme 
 
 

I. 
 
Donosi se Odluka o oslobađanju od plaćanja članarine za članstvo u Hrvatskom zavodu za norme za sljedeće 
članove: 
 

 Pravna osoba Mjesto Vrsta članstva 

1. Centar za rehabilitaciju Silver 10000 Zagreb Redovito 

2. Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet 10000 Zagreb Redovito 

3. Hrvatski crveni križ 10000 Zagreb Redovito 
 

II. 
 
Centar za rehabilitaciju Silver, Hrvatska udruga za školovanje pasa vodiča i mobilitet te Hrvatski crveni križ podnijeli 
su zahtjeve za oslobođenjem od plaćanja članarine. 
 
Upravno vijeće je prihvatilo njihove zahtjeve s obzirom na to da se radi o pravnim osobama koje ne ostvaruju dobit, 
a u svom se djelovanju bave humanitarnim radom. 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i vrijedi do opoziva. 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 

 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za prodaju i marketing, e-poštom 
4. Odsjeku za upravljanje informacijama, e-poštom 
5. Članu, e-poštom 
6. Pismohrani, ovdje 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 2 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-10 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 13. sjednici održanoj 11. veljače 
2026. godine donosi 
 

 
ODLUKU 

 
o davanju suglasnosti za plaćanje godišnjih članarina za 2026. godinu Međunarodnom elektrotehničkom 
povjerenstvu – IEC-u, Europskom odboru za normizaciju – CEN-u i Europskom odboru za elektrotehničku 

normizaciju – CENELEC-u 
 
 

I. 

HZN plaća međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama članarine sukladno članku 15. Zakona o 
normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013). 
 
 

II. 

Upravno vijeće daje suglasnost ravnateljici Hrvatskog zavoda za norme za plaćanje godišnjih članarina za 2026. 
godinu Međunarodnom elektrotehničkom povjerenstvu – IEC-u, Europskom odboru za normizaciju – CEN-u i 
Europskom odboru za elektrotehničku normizaciju – CENELEC-u s obzirom da pojedinačna vrijednost računa za 
plaćanje navedenih godišnjih članarina prelazi 26.540,00 eura. 
 
 

III. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za financijske i knjigovodstvene poslove, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 
 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 
 

 tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

OBRAZLOŽENJE 
 
Hrvatski zavod za norme obvezan je platiti članarine međunarodnim i europskim normizacijskim organizacijama iz 
svoga proračuna sukladno članku 15. Zakona o normizaciji, stavak 3. („Narodne novine” broj 80/2013). 
 
Članarina za IEC za 2026. godinu iznosi 63.525,00 CHF u protuvrijednosti eura na dan unosa zahtjeva za plaćanje u 
sustav državne riznice. 
 
Članarina za CEN za 2026. godinu iznosi 73.393,00 EUR.  
 
Članarina za CENELEC za 2026. godinu iznosi 46.595,00 EUR. 
 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 1 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-01/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-11 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na  
13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 

o povoljnijoj kupnji hrvatskih norma u 2026. godini odobrenjem ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme 
 

 
I. 

 
(1) U svrhu obilježavanja prigodnih događanja i promocija hrvatskih norma, te za potrebe promotivnih i 
marketinških aktivnosti tijekom 2026. godine, odobrava se ravnateljici Hrvatskog zavoda za norme da 
samostalno donosi odluke o visini popusta na hrvatske norme u trajanju marketinške akcije, za najviše pet 
događaja godišnje. 
(2) Ravnateljica ovom odlukom može odobriti popust do najviše 20 % na jediničnu cijenu hrvatske norme 
te trajanje pojedinačne promotivne aktivnosti u trajanju od sedam (7) do najviše trideset (30) kalendarskih dana, 
za sve kupce ili ciljanu skupinu kupaca. 
(3) Ravnateljica može donijeti odluku o tome zbraja li se popust do najviše 20 % na jediničnu cijenu hrvatskih 
norma s već utvrđenim  popustima navedenim u članku III. važećeg Cjenika norma i usluga Hrvatskog zavoda za 
norme (KLASA: 007-01/24-04/01; URBROJ: 448-01/01-24-10 od 22. ožujka 2024.). 
(4) U slučaju potrebe za većim popustom ili duljim trajanjem promotivnog razdoblja, ravnateljica je obvezna 
zatražiti pisano odobrenje Upravnog vijeća. 
 

II. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se do 31. prosinca 2026. godine. 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Odsjeku za poslove normoteke, e-poštom 
4. Odsjeku za prodaju i merketing, e-poštom 
5. Pismohrani, ovdje 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 

Stranica 1 od 2 
 
tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

 
 

UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/26-04/01 
URBROJ: 448-01-99/01-26-12 
Zagreb, 11. veljače 2026. 
 
U skladu s člankom 25. Statuta HZN-a, Upravno vijeće na 13. sjednici održanoj 11. veljače 2026. godine donosi 
 
 
 

ODLUKU 
 

o davanju suglasnosti ravnatelju za stjecanje službenog osobnog vozila 
 
 

I. 
 
Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme je na 24. sjednici održanoj 5. studenoga 2024. godine usvojilo 
Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. godinu, unutar kojeg je 
planirana i obrazložena nabava službenog osobnog vozila. 
 
 

II. 
 
Upravno vijeće daje suglasnost ravnatelju Hrvatskog zavoda za norme za stjecanje službenog osobnog vozila s 
obzirom da planirana vrijednost imovine prelazi 26.540,00 eura. 
 
 

III. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 
1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Ani Mariji Boljanović, ravnateljici HZN-a, e-poštom 
3. Pismohrani, ovdje 
 
 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


Stranica 2 od 2 
 

 tel · tel: +385 1 610 60 95, faks · fax: +385 1 610 93 21, e-pošta · e-mail: hzn@hzn.hr 
adresa  · address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska · Croatia, web: www.hzn.hr 

OBRAZLOŽENJE 
 
Budući da nabava službenog vozila prema Odluci Klasa:007-01/26-04/01, URBROJ:448-01/01/25-9, koja je 
donesena na 1. sjednici Upravnog vijeća održanoj 13. veljače 2025. godine nije realizirana, traži se nova suglasnost. 
Sredstva će se osigurati preraspodjelom sredstava stavki računskog plana 3111 i 3121. 
 
Hrvatski zavod za norme (HZN) trenutno ima na raspolaganju jedno službeno vozilo nabavljeno u prosincu 2005. 
godine, te će u ovoj godini navršiti 20 godina starosti i potrebno ga je rashodovati obzirom da ispunjava sve kriterije 
za rashodovanje, odnosno, vozilo se prilikom odlaska na službena putovanja kvarilo, te na taj način uzrokovalo 
troškove i poteškoće u poslovanju HZN-a. 
 
HZN u svom poslovanju planira intenzivirati suradnju s visokoobrazovnih institucijama u Republici Hrvatskoj, 
Hrvatskom gospodarskom komorom i Hrvatskom obrtničkom komorom radi promicanja normizacije kroz organizaciju 
predavanja, panela i sličnih oblika suradnje, te će uz redovno korištenje službenog vozila doći do učestalijeg 
korištenja službenog vozila. 
 
Sabor RH na prijedlog Vlade RH usvojio je Državni proračun Republike Hrvatske za 2025. godinu i projekcije za 
2026. i 2027. godinu (Narodne novine 149/2024), unutar kojeg je planirana i obnova voznog parka za Hrvatski zavod 
za norme. 
 
 

 
 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/

	2a_Odluka o donosenju Godisnjeg Plana rada HZN-a za 2026
	5_Odluka o imenovanju predstavnika RH u medunarodnim i europskim organizacijama
	6_Odluka o delegiranju HR predstavnika u TO_SC
	7a_1_Odluka o prihvaćanju članova
	7b_Odluka o suradnji s HZN-om
	7c_Odluka o prestanku članstva na vlastiti zahtjev
	7d_Odluka o oslobađanju plaćanja članarine
	8_Odluka o davanju suglasnosti na plaćanje godišnjih članarina za 2026
	UPRAVNO VIJEĆE

	9_Odluka o povoljnijoj kupnji hrvatskih norma
	10_Odluka o davanju suglasnosti za stjecanje službenog osobnog vozila

